様式第１号（第４関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金交付申請書
中小企業等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金の交付を受けたいので、岩手県補助金交付規則第４条の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり補助金の交付を申請します｡

記

１　補助事業に要する経費及び補助金交付申請額
　(1) 補助事業に要する経費（税込）　　　　　　　　　　　　　　　　円
　(2) 補助金交付申請額（税抜・税込）　　　　　　　　　　　　　　　円

２　補助事業の内容及び補助事業に要する経費の配分
　　別紙１「事業計画書」のとおり

３　補助事業完了予定年月日　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

（Ａ４）

[bookmark: _Hlk219310181][bookmark: _Hlk219312234]別紙１（通常枠（従来枠）用）
事業計画書

事業者名：

１　テーマ（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（※）本事業で取り組む経営革新計画のテーマを記入してください。

２　経営革新計画の承認年月日：令和　　年　　月　　日
　　（変更承認年月日：令和　　年　　月　　日）

３　事業計画
	項　目
	内　容

	実施予定時期
（開始予定月～完了予定月）
	令和　　年　　月　～　令和　　年　　月

（※）経営革新計画別表２「実施項目」のうち、本事業で取り組む項目及びその内容を記入してください。
（※）必要に応じて表を追加してください。

４　承認を受けた経営革新計画において、今後、国、岩手県及びその他の地方公共団体の他の補助金への申請予定　　有　・　無　　（いずれか一方を選択し「○」を付してください。）
（※）国、岩手県及びその他の地方公共団体の他の補助金申請を予定されていない方を優先します。

　(1) 経営革新計画の承認通知書の写し又は経営革新計画の変更承認通知書の写しを添付
　(2) 経営革新計画に係る承認申請書の写し又は承認経営革新計画の変更に係る承認申請書の写し（別表１～７を含む）を添付

５　経費明細表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	具体的な取組事項・
必要理由
	経費内訳
（単価×数量）
	補助事業に
要する経費
（税込）
	補助対象経費
（税抜・
　税込）

	（１）補助対象経費合計　Ａ

	（２）補助金交付申請額　　Ａ×2/3
（千円未満切り捨て、200万円上限）

　※　経費区分等、記入に当たっては、公募要領の内容を確認してください。

　※　上記の補助対象経費が、国（独立行政法人を含む。）、県又はその他の地方公共団体等、他の補助金、助成金等を活用する経費でない場合は、下のチェック欄に○印を記入してください。

　　チェック欄

６　パートナーシップ構築宣言
　　「パートナーシップ構築宣言」を行い、「パートナーシップ構築宣言」ポータルサイトに登録されていることを証する書類（登録・公開された宣言文）を添付

別紙１（複数事業者連携枠用）
事業計画書

１　事業計画
	事　　業
	計画件数
	内　　容

２　経費配分
（単位：円）
	補助事業に
要する経費
	補助対象経費
	補助金交付申請額
	備　考

[bookmark: _Hlk219364175]別紙１（デジタル活用枠（省力化投資枠）用）
事業計画書

事業者名：

Ⅰ　経営計画
	１　事業者の概要

	２　顧客ニーズと市場の動向

	３　事業者（自社）や事業者（自社）の提供する商品・サービスの強み

	４　経営方針・目標と今後のプラン

※　経営計画及び補助事業計画は、商工会・商工会議所の支援を受けて策定してください。

Ⅱ　補助事業計画（補助事業の内容）
	１　補助事業で行う事業名

	２　「Ⅰ 経営計画」の実行に向けた、デジタル化による業務効率化（生産性向上）の取組内容

	３　補助事業の効果（どのように生産性向上につながるのか）

	実施予定時期
（開始予定月～完了予定月）
	令和　　年　　月　～　令和　　年　　月

※　経営計画及び補助事業計画は、商工会・商工会議所の支援を受けて策定してください。

Ⅲ　経費明細表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	具体的な取組事項・
必要理由
	経費内訳
（単価×数量）
	補助事業に
要する経費
（税込）
	補助対象経費
（税抜・
　税込）

	（１）補助対象経費合計　Ａ

	（２）補助金交付申請額　　Ａ×1/2
（千円未満切り捨て、100万円上限）

　※　経費区分等、記入に当たっては、公募要領の内容を確認してください。

　※　上記の補助対象経費が、国（独立行政法人を含む。）、県又はその他の地方公共団体等、他の補助金、助成金等を活用する経費でない場合は、下のチェック欄に○印を記入してください。

　　チェック欄

Ⅳ　パートナーシップ構築宣言
　　「パートナーシップ構築宣言」を行い、「パートナーシップ構築宣言」ポータルサイトに登録されていることを証する書類（登録・公開された宣言文）を添付

Ⅴ　本事業計画の支援担当者
	商工会・商工会議所名

	支援担当者
所属名・職名・氏名

	連絡先電話番号

	E-mailアドレス

様式第２号（第７関係）

補助金調書

　令和　　年度

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名：
　 　　　（単位：円）
	県
	補助事業者
	備　考

	歳出予算
事　　業
	交付決定
の額
	補助金額
	予算総額
（支出済額）
	うち補助金
相当額

	中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助

様式第３号（第８関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金に係る補助事業の
内容変更（経費配分変更）承認申請書
[bookmark: _Hlk219301109]　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令　　第　　号で補助金交付決定の通知があった中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金について、補助事業の内容を変更（経費配分を変更）したいので、岩手県補助金交付規則第６条第１項第１号及び第２号の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり申請します｡

記

１　変更の内容

２　変更を必要とする理由

３　変更が補助事業に及ぼす影響

４　変更後の補助事業に要する経費の配分
　　別紙１「事業計画書」のとおり

（Ａ４）

注）　「４　変更後の補助事業に要する経費の配分」は、変更前と変更後を容易に比較対照できるように、変更前を括弧書きで上段に記載すること｡

様式第４号（第11関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金事故報告書
　中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金交付要綱第11の規定に基づき、補助事業の事故について、下記のとおり報告します。

記

１　事故の原因及び内容

２　事故に係る金額                                  　円

３　事故に対して採った措置

４　補助事業の遂行及び完了の予定

（Ａ４）
様式第５号（第12関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金に係る補助事業の
中止（廃止）承認申請書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令　　第　　号で補助金交付決定の通知があった中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金について、補助事業を中止（廃止）したいので、岩手県補助金交付規則第６条第１項第３号の規定により、下記のとおり申請します｡

記

１　中止（廃止）する理由

２　中止（廃止）予定年月日　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

３　中止（廃止）後に講じる措置

（Ａ４）

様式第６号（第13関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金に係る補助事業実績報告書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令　　第　　号で補助金交付決定の通知があった中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金について、補助事業が完了したので、岩手県補助金交付規則第13条第１項の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり報告します｡

記

１　交付決定年月日　　　　令和　　年　　月　　日
　（変更交付決定年月日　　令和　　年　　月　　日）

２　補助金額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　補助事業の実施内容及び補助事業に要した経費の配分
　　別紙２「事業実績報告書」のとおり

４　補助事業完了年月日　　令和　　年　　月　　日

（Ａ４）

別紙２（通常枠（従来枠）用）
事業実績報告書

事業者名：

１　テーマ（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（※）本事業で取り組んだ経営革新計画のテーマを記入してください。

２　経営革新計画の承認年月日：令和　　年　　月　　日
　　（変更承認年月日：令和　　年　　月　　日）

３　実施内容
	項　目
	内　容

	実施時期
（開始月～完了月）
	令和　　年　　月　～　令和　　年　　月

（※）経営革新計画別表２「実施項目」のうち、本事業で取り組んだ項目及びその内容を記入してください。
（※）必要に応じて表を追加してください。

４　経費明細表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	具体的な取組事項・
必要理由
	経費内訳
（単価×数量）
	補助事業に
要した経費
（税込）
	補助対象経費
（税抜・
　税込）

	（１）補助対象経費合計　Ａ

	（２）補助金交付申請額　　Ａ×2/3
（千円未満切り捨て、200万円上限）

　※　経費区分等、記入に当たっては、公募要領の内容を確認してください。

別紙２（複数事業者連携枠用）
事業実績報告書

１　実施内容
	事　　業
	実施件数
	内　　容

２　経費配分
（単位：円）
	補助事業に
要した経費
	補助対象経費
	補助金交付申請額
	備　考

別紙２（デジタル活用枠（省力化投資枠）用）
事業実績報告書

事業者名：

Ⅰ　補助事業実施内容
	１　補助事業で行った事業名

	２　「Ⅰ 経営計画」の実行に向けた、デジタル化による業務効率化（生産性向上）の取組内容

	３　補助事業の効果（どのように生産性向上につながったのか）

	実施時期
（開始月～完了月）
	令和　　年　　月　～　令和　　年　　月

※　補助事業実施内容は、商工会・商工会議所の支援を受けて作成してください。

Ⅱ　経費明細表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	具体的な取組事項・
必要理由
	経費内訳
（単価×数量）
	補助事業に
要した経費
（税込）
	補助対象経費
（税抜・
　税込）

	（１）補助対象経費合計　Ａ

	（２）補助金交付申請額　　Ａ×1/2
（千円未満切り捨て、100万円上限）

　※　経費区分等、記入に当たっては、公募要領の内容を確認してください。

Ⅲ　本事業実施の支援担当者
	商工会・商工会議所名

	支援担当者
所属名・職名・氏名

	連絡先電話番号

	E-mailアドレス

様式第７号（第14関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者　　　　　　　　　　印
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金請求書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令　　第　　号で補助金交付決定の通知があった中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金について、中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金交付要綱第14第２項の規定に基づき、下記のとおり請求します｡

記

１　請求額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　（請求額算定根拠）
　　　補助金交付決定額（Ａ）　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　前金払受領済額（Ｂ）　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　今回請求額（Ｃ）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　残　額（Ａ－Ｂ－Ｃ）　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　補助事業の実施内容及び補助事業に要した経費の配分
　　別添「中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金に係る補助事業実績報告書」のとおり

３　補助事業完了年月日　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

４　振込口座
　(1) 金融機関名
　(2) 本支店等名
　(3) 預金種目
　(4) 口座番号
　(5) 口座名義

（Ａ４）
様式第８号（第15関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者
E-mailアドレス

　　消費税額及び地方消費税額の額の確定に伴う報告書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令　　第　　号で補助金交付決定の通知があった中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金について、中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金交付要綱第15第１項（第２項）の規定に基づき、下記のとおり報告します。

[bookmark: _Hlk219301389]記

１　補助金額（交付要綱第14による額の確定額）    　　           　　 　　　円

２　補助金の確定時における消費税及び地方消費税に
　係る仕入控除税額      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    円

３　消費税額及び地方消費税額の確定に伴う補助金に
　係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額   　             　　　　    円

４　補助金返還相当額（３－２）     　　                                   円

  （注）別紙として積算の内訳を添付すること。

（Ａ４）

様式第９号（第17関係）

取得財産等管理台帳

	 区分
	 財産名
	 規格
	 数量
	 単価
	 金額
	 取得年月日
	処分制限期間
	 保管場所
	 補助率
	 備考

	   円
	   円

（注）１　対象となる取得財産等は、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律施行令（昭和30年政令第255号）第13条第１号から第３号に定める財産、取得価格又は効用の増加価格が本交付要綱第18第３項及び第４項に定める処分制限額以上の財産とする。
２　財産名の区分は、（ア）車両及び運搬具、工具、器具及び備品、機械及び装置、（イ）その他の物件とする。
３　数量は、同一規格等であれば一括して記載して差し支えない。単価が異なる場合は分割して記載すること。
４　取得年月日は、検収年月日を記載すること。
５　処分制限期間は、本交付要綱第18第１項に定める期間を記載すること。

様式第10号（第17関係）

取得財産等管理明細表（令和  年度）

	 区分
	 財産名
	 規格
	 数量
	 単価
	 金額
	 取得年月日
	処分制限期間
	 保管場所
	 補助率
	 備考

	   円
	   円

（注）１　対象となる取得財産等は、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律施行令（昭和30年政令第255号）第13条第１号から第３号に定める財産、取得価格又は効用の増加価格が本交付要綱第18第３項及び第４項に定める処分制限額以上の財産とする。
２　財産名の区分は、（ア）車両及び運搬具、工具、器具及び備品、機械及び装置、（イ）その他の物件とする。
３　数量は、同一規格等であれば一括して記載して差し支えない。単価が異なる場合は分割して記載すること。
４　取得年月日は、検収年月日を記載すること。
５　処分制限期間は、本交付要綱第18第１項に定める期間を記載すること。

様式第11号（第18関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金に係る財産処分承認申請書
[bookmark: _Hlk219305454]　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令　　第　　号で補助金交付決定の通知があった中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金について、中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金交付要綱第18の規定に基づき、下記のとおり申請します｡

記

１　事業名　　中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助

２　事業者名　　所在地
　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　代表者

３　処分しようとする財産及びその理由
	財産の名称
	仕　　　様
	処分の方法
	処分の時期
	処分の理由

４　処分する相手方
住　　　所
氏　　　名
使用目的等

（Ａ４）
様式第12号（第23関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金に係る
補助事業遂行状況報告書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令　　第　　号で補助金交付決定の通知があった中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金について、中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金交付要綱第23の規定に基づき、下記のとおり補助事業の遂行状況を報告します｡

[bookmark: _Hlk219310910]記

補助事業遂行状況
	事　　業
	計画件数
	実施件数
	内　　容

（Ａ４）

様式第13号（第24関係）

令和　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　様

所在地
名　称
代表者　　　　　　　　　　印
E-mailアドレス

中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金前金払請求書
[bookmark: _Hlk219308143]　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令　　第　　号で補助金交付決定の通知があった中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金について、中小企業者等賃上げ環境整備緊急支援事業費補助金交付要綱第24の規定に基づき、下記のとおり前金払を請求します｡

記

１　請求額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　（請求額算定根拠）
　　　補助金交付決定額（Ａ）　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　前金払受領済額（Ｂ）　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　今回請求額（Ｃ）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　残　額（Ａ－Ｂ－Ｃ）　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　請求理由

３　収支計画（単位：円）
	補助金
交付決定額
	第　回
請求額
	第　回
請求額
	第　回
請求額
	備　考

４　振込口座
　(1) 金融機関名
　(2) 本支店等名
　(3) 預金種目
　(4) 口座番号
　(5) 口座名義
（Ａ４）